
4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 10 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.11.2020 с. Шалинское         №799 

 
О внесении изменений в Устав муниципального казённого учреждения Манского района «Служба Заказчика», утвержденный 

постановлением администрации Манского района № 250 от 12.03.2015 года 

Руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Устав муниципального казённого учреждения Манского района «Служба Заказчика», утвержденный 

постановлением администрации Манского района № 250 от 12.03.2015 года, и утвердить в новой редакции согласно приложению. 

2. Директору муниципального казённого учреждения Манского района «Служба Заказчика» Трофимову И.А. обеспечить 
государственную регистрацию изменений в Уставе в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. 

 3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».  

Исполняющий полномочия  
главы района                                                                                Н.В. Малащук  

 

                                          Приложение 
к постановлению администрации  

                                                 Манского района 

от ____________ № ___________ 
 

Устав 

муниципального казённого учреждения Манского района 
«Служба Заказчика» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Муниципальное казённое учреждение Манского района «Служба Заказчика», именуемое в дальнейшем «Учреждение», 

является некоммерческой организацией, созданной Администрацией Манского района для оказания услуг в целях решения вопросов 

местного значения муниципального района в части исполнения функций заказчика работ по строительству и капитальному ремонту, 
обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий в сфере градостроительной 

деятельности, использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения. 

1.2. Учреждение является некоммерческой организацией, созданной в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», и не преследует извлечение прибыли в 

качестве основной цели своей деятельности, не распределяет полученную прибыль между участниками (учредителями), а направляет ее на 

уставные цели. 
1.3. Муниципальное казённое учреждений Манского района «Служба Заказчика» является правопреемником Муниципального 

бюджетного учреждения Манского района «Служба Заказчика». 

1.4. Официальное полное наименование Учреждения на русском языке: Муниципальное казённое учреждение Манского района 

«Служба Заказчика». 

Официальное сокращенное наименование Учреждения на русском языке: МКУ «Служба Заказчика». 

1.5. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование Манский район (далее – 
Собственник).   

Полномочия учредителя от имени Манского района осуществляет Администрация Манского района. 

Полномочия собственника от имени Манского района осуществляет Администрация Манского района. 
1.6. Учреждение находится в ведении Администрации Манского района (далее – Учредитель), осуществляющего бюджетные 

полномочия главного распорядителя бюджетных средств. 

1.7. Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, обособленное имущество, лицевые счета в 
территориальном органе Федерального казначейства, открытые в порядке, предусмотренном действующим законодательством, бланки, 

штампы, круглую печать со своим наименованием и наименованием учредителя на русском языке. 

Учреждение приобретает права юридического лица с момента его государственной регистрации. 
1.8. Учреждение для достижения целей своей деятельности вправе приобретать и осуществлять имущественные и 

неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде, арбитражном, третейском суде, судах общей юрисдикции в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
1.9. Учреждение отвечает по своим обязательствам, находящимся в его распоряжении денежными средствами, а при их 

недостаточности субсидиарную ответственность по его обязательствам несет собственник. 



4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 10 

 
 

1.10. Учреждение осуществляет права владения, пользования и распоряжения в отношении закрепленного за ним имущества в 

пределах, установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями собственника, учредителя и назначением 

имущества. 
Учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества. 

1.11. Учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, 

как закрепленным за Учреждением собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход 
деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением собственником этого имущества или 

приобретенного Учреждением за счет выделенных собственником имущества Учреждения средств, а также недвижимого имущества.  

1.12. Учреждение руководствуется в своей деятельности нормативными актами Российской Федерации, Красноярского края, 
муниципальными правовыми актами, решениями (приказами) учредителя и настоящим уставом. 

1.13. Юридический и фактический адрес (местонахождение) Учреждения: 663510, Красноярский край, Манский район, село 

Шалинское, ул. Ленина, 28а.   
1.14. Учреждение не имеет филиалов (отделения). 

1.15. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется за счет средств бюджета Манского района по 

утвержденной учредителем бюджетной смете при казначейской системе исполнения бюджета. 
2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 

2.1. Основными целями создания Учреждения является: 

а) деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования, управления проектами 
строительства, выполнения строительного контроля и авторского надзора, предоставление технических консультаций в этих областях; 

б) обеспечение градостроительной деятельности; 

в) оказание содействия в укреплении материально-технической базы подведомственных Учредителю учреждений культуры; 

г) осуществление бухгалтерского обслуживания районных государственных учреждений культуры, подведомственных 

Учредителю, на основе заключенных с ними договоров на ведение бухгалтерского и налогового учета; 

д) организационная, методическая, техническая и технологическая поддержка в обеспечении деятельности учреждений 

культуры, подведомственных Учредителю; 

е) реализация полномочий по использованию, охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях 

сельскохозяйственного назначения. 

2.2. Предметом деятельности Учреждения является выполнение работ и оказание услуг, направленных на достижение уставных 

целей деятельности Учреждения. 
2.3. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет следующие функции:  

 - осуществление функций муниципального заказчика в отношении строек, объектов строительства, капитального ремонта и 

реконструкции, в установленном порядке; 
- осуществление реализации целевых программ в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами края, правовыми актами администрации района, соглашениями о передаче 

осуществления части полномочий; 
- осуществление реализации среднесрочных планов развития в области градостроительной деятельности; 

- осуществление мониторинга выполнения производственных программ организаций коммунального комплекса и публикация 

информации о его результатах; 
- реализация национальных программ по строительству и вводу жилья; 

- при передаче полномочий от поселений установление и согласование с соответствующими органами нормативы потребления 

жилищно-коммунальных услуг и тарифы на оказываемые услуги;        

- осуществление контроля за использованием финансов по целевым программным мероприятиям, предназначенных для 

финансирования объектов жилищно-коммунальной сферы; 

- представление интересов Манского района в установленном порядке в органах государственной власти, органах местного 

самоуправления, государственных и негосударственных организациях по вопросам, входящим в компетенцию Учреждения; 

- получение в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и 

негосударственных организаций информации, необходимой для осуществления компетенции Учреждения; 
- рассмотрение обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию Учреждения в установленном порядке; 

- обеспечение доступа к информации о деятельности и решениях Учреждения в установленном порядке; 

- обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, и иной информации в соответствии с действующим 
законодательством; 

- организация хранения, комплектования, учета и использования архивных документов Учреждения; 

- проведение конференций, совещаний и семинаров, обеспечение приема делегаций и отдельных лиц по вопросам, входящим в 
компетенцию Учреждения; 

- проведение работы по повышению квалификации сотрудников Учреждения;  

- участие в отборе объектов жилищно-коммунального хозяйства для капитального ремонта и реконструкции, а также в приеме 

работ по их завершению; 

- участие в приемке в муниципальную собственность вновь вводимых, а также передаваемых объектов жилищно-коммунального 

хозяйства; 
- проектирование и строительство зданий и сооружений; 

- осуществление технического надзора; 

- сбор, очистка и распределение воды; 
- виды деятельности, связанные с решением технических задач; 

- производство, передача и распределение пара и горячей воды (тепловой энергии); 

- деятельность прочего сухопутного транспорта; 
- предоставление посреднических услуг и управление жилым и нежилым имуществом; 

- создание условий для обеспечения, входящих в состав муниципального района поселений электроснабжением; 

- создание условий в осуществлении полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района, а также осуществлять иные полномочия в области 

использования автомобильных дорог в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- создание условия для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения 
между поселениями в границах муниципального района; 

- организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды; 

- организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов; 
- создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами связи; 



4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 10 

 
 

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья; 

- осуществление контроля за своевременным и правильным оформлением первичных документов; 

- осуществление планирования и контроля над правильным исполнением планов финансово-хозяйственной деятельности, с 
учетом внесенных в них в установленном порядке изменений, а также над сохранностью денежных средств и материальных ценностей в 

местах их хранения и эксплуатации; 

- осуществление контроля за использованием выданных доверенностей на получение материальных и других ценностей; 
- организация проведения инструктажей материально-ответственных лиц по вопросам учета и сохранности ценностей, 

находящихся на их ответственном хранении; 

- производство начисления и выплаты в установленные сроки заработной платы работникам; 
- осуществление своевременного проведения расчетов с организациями и отдельными физическими лицами; 

- осуществление ведения учета доходов и расходов по средствам, полученным за счет внебюджетных источников; 

- проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств, своевременное и правильное оформление результатов 
инвентаризации и отражение их в учете; 

- ведение бухгалтерского и налогового учета в соответствии с требованиями действующего законодательства; 

- составление бухгалтерской и налоговой отчетности установленной формы; 
- организационная, методическая и техническая поддержка при использовании учреждениями культуры, подведомственными 

Учредителю информационно-коммуникационных технологий; 

- организация работ по внедрению в деятельность учреждений культуры, подведомственных Учредителю информационно-
коммуникационных технологий; 

- своевременное представление бухгалтерской и налоговой отчетности в уполномоченные органы; 

- систематическое проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности обслуживаемых учреждений с целью контроля за 

целевым и эффективным использованием бюджетных средств; 

- представление обслуживаемым учреждениям полной и достоверной   информации о результатах исполнения плана финансово-

хозяйственной деятельности, необходимой для оперативного руководства и управления, в согласованные с ними сроки и объемах;  
- хранение документов в соответствии с правилами организации государственного архивного дела;  

- ведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами;  

- координация и анализ соблюдения учреждениями культуры, подведомственными Учредителю, пользователями зданий, 
нежилых помещений правил по охране труда и пожарной безопасности на объектах, выполнения комплекса работ по подготовке зданий к 

работе в осенне-зимний период;  

- осуществление в учреждениях культуры, подведомственных Учредителю, уборки служебных помещений, коридоров, лестниц, 
санузлов, общественных туалетов в зданиях, уборки улиц, тротуаров, участков и площадей, прилегающих к зданиям, участия в обеспечении 

хозяйственного обслуживания и поддержании надлежащего состояния помещений. 

- иная деятельность Учреждения, соответствующая целям его создания. 
2.4. Для достижения указанных целей Учреждение может осуществлять иные, соответствующие им виды деятельности:  

- производство общестроительных работ по возведению зданий; 

- строительство зданий и сооружений; 
- деятельность в области архитектуры, инженерно-техническое проектирование в промышленности и строительстве. 

Учреждение для достижения целей, ради которых оно создано, может осуществлять приносящую доход деятельность:  

- изготовление локальных сметных расчетов;  
- консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления. 

Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в бюджет Манского 

района. 
Учреждение вправе в случаях, определенных федеральными законами, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам 

деятельности, предусмотренным настоящим уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех 

же услуг условиях. 
2.4.1. Цены на оказываемые услуги (тарифы) и продукцию устанавливаются Учредителем в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.  

2.4.2. Плата за оказание Учреждением услуг, в случаях, определенных действующим законодательством, относящихся к его 
основным видам деятельности, предусмотренным настоящим уставом для граждан и юридических лиц, оказываемых за плату и на 

одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях, определяется в порядке, установленном учредителем, если иное не 

предусмотрено действующим законодательством. 
2.5. Учреждение осуществляет лицензируемую деятельность, связанную с выполнением работ и услуг в соответствии с заданием 

учредителя в порядке, установленном действующим законодательством. 
2.6. Учредитель формирует и утверждает бюджетную смету для Учреждения в соответствии с основными видами деятельности 

Учреждения. 

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 
3.1. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим уставом и действующим законодательством. 

3.2. Учреждение строит свои отношения с государственными органами, органами местного самоуправления, предприятиями, 

учреждениями, организациями и гражданами во всех сферах на основе договоров, соглашений, контрактов. 

3.3. Учреждение свободно в выборе форм и предмета договоров и обязательств, любых других условий взаимоотношений с 

предприятиями, учреждениями, организациями, которые не противоречат действующему законодательству, настоящему уставу. 

3.4. Для выполнения цели своей деятельности в соответствии с действующим законодательством Учреждение имеет право: 
- осуществлять внешнеэкономическую и иную деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации; 

- осуществлять в отношении закрепленного за ним имущества права владения, пользования и распоряжения в пределах, 
установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями учредителя, и назначением имущества; 

- по согласованию с учредителем планировать свою деятельность и определять основные направления и перспективы развития; 

- принимать участие в уже существующих ассоциациях (союзах), образованных в соответствии с целями деятельности и 
задачами Учреждения; 

- создавать и ликвидировать, по согласованию с учредителем, свои филиалы и открывать представительства на территории 

Российской Федерации, иностранных государств и осуществлять их деятельность на основании положений, утверждаемых директором 
Учреждения. Руководители представительств и филиалов назначаются директором Учреждения и действуют на основании доверенности. 

Представительства и филиалы должны быть указаны в уставе Учреждения; 

- сдавать в аренду помещения в порядке, установленном действующим законодательством; 
- открывать лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства, а также расчетные счета в соответствии с 

действующим законодательством; 

- требовать от руководителей обслуживаемых учреждений документы (планы, сметы, отчеты, справки, приказы, другие 
первичные документы), необходимые для выполнения работ, входящих в компетенцию Учреждения; 



4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 10 

 
 

- проводить проверки финансово-хозяйственной деятельности учреждений с целью выявления нарушений порядка учета и 

хранения товарно-материальных ценностей; 

- не принимать к исполнению документы по финансово-хозяйственным операциям, которые нарушают действующее 
законодательство и установленный порядок приема, хранения и расходования денежных средств, оборудования, материальных и других 

ценностей; 

- совершать в рамках закона иные действия, соответствующие уставным целям. 
3.5. Учреждение обязано: 

- нести ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение договорных, кредитных и 

расчетных обязательств; 
- возмещать ущерб, причиненный нерациональным использованием земли и других природных ресурсов, загрязнением 

окружающей среды, нарушением правил безопасности производства, санитарно-гигиенических норм и требований по защите здоровья 

работников, населения и потребителей продукции; 
- обеспечивать своих работников безопасными условиями труда и нести ответственность в установленном порядке за ущерб, 

причиненный их здоровью и трудоспособности; 

- составлять, утверждать и представлять в установленном учредителем порядке отчет о результатах деятельности Учреждения и об 
использовании закрепленного за ними муниципального имущества; 

- согласовывать с учредителем сдачу в аренду недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за 

учреждением или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества; 
- обеспечить открытость и доступность документов, установленных законодательством;  

- выполнять иные обязанности и обязательства в соответствии с действующим законодательством, настоящим уставом и 

приказами учредителя. 

3.6. Учреждение обладает полномочиями муниципального заказчика на осуществление функций по размещению заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с действующим законодательством. 

3.7. Учреждение обладает полномочиями получателя бюджетных средств, установленными действующим бюджетным 

законодательством. 

4. СРЕДСТВА И ИМУЩЕСТВО УЧРЕЖДЕНИЯ 
4.1. Имущество Учреждения находится в муниципальной собственности Манского района, отражается на самостоятельном 

балансе Учреждения и закреплено за ним на праве оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации.  
В отношении этого имущества Учреждение осуществляет в пределах, установленных законом, в соответствии с целями своей 

деятельности и назначением имущества права владения, пользования и распоряжения им. 

Земельный участок, необходимый для выполнения Учреждением своих уставных задач, предоставляется ему на праве постоянного 
(бессрочного) пользования. 

4.2. Источниками формирования имущества и финансовых ресурсов Учреждения являются: 
- имущество, переданное Учреждению его собственником или учредителем; 

- средства, выделяемые целевым назначением из бюджета Манского района на основании утвержденной учредителем 

бюджетной сметы или в соответствии с муниципальными целевыми программами; 
- доходы, полученные от реализации продукции, работ, услуг, а также от других видов разрешенной Учреждению деятельности; 

- дары и пожертвования российских и иностранных юридических и физических лиц; 

- и иные виды деятельности, разрешенные действующим законодательством. 
4.3. При осуществлении права оперативного управления имуществом Учреждение обязано: 

- эффективно использовать имущество; 

- обеспечивать сохранность и использование имущества строго по целевому назначению; 
- не допускать ухудшения технического состояния имущества, помимо его ухудшения, связанного с нормативным износом в 

процессе эксплуатации; 

- осуществлять капитальный и текущий ремонт имущества в пределах утвержденной бюджетной сметы; 
- представлять имущество к учету в реестре муниципальной собственности Комитету по управлению муниципальным 

имуществом Манского района в установленном порядке. 

4.4. Учреждение использует бюджетные средства в соответствии с утвержденным учредителем бюджетной сметой.  
4.5. Финансовое управление администрации Манского района на основании отчета Учреждения отражает в доходах бюджета 

Манского района доходы, полученные им от деятельности, приносящей доход. 

4.6. Списание закрепленного за Учреждением имущества осуществляется Собственником. 
4.7. Администрация Манского района, в отношении имущества, закрепленного за Учреждением собственником имущества, либо 

приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, вправе изъять 

излишнее, неиспользуемое либо используемое не по назначению имущество и распорядиться им по своему усмотрению. 

4.8. Учреждение, помимо бюджетных средств, может иметь в своем распоряжении средства, которые получены из 

внебюджетных источников. Учреждение при исполнении бюджетной сметы самостоятельно в расходовании средств, полученных за счет 

приносящей доходы деятельности. 
4.9. В бюджетной смете Учреждения и отчете о его исполнении должны быть отражены все доходы Учреждения, получаемые как 

из бюджета и государственных внебюджетных фондов, так и от осуществления приносящей доходы деятельности, в том числе доходы от 

оказания платных услуг, другие доходы, получаемые от использования муниципальной собственности, закрепленной за Учреждением на 
праве оперативного управления, и иной деятельности. 

4.10. Учреждение имеет право образовывать фонд накопления и фонд потребления и другие аналогичные по назначению фонды 

за счет доходов от разрешенной настоящим уставом приносящей доход деятельности, оставшихся в распоряжении Учреждения после 
уплаты обязательных платежей. 

4.11. Учреждение не вправе:  

- выступать учредителем (участником) юридических лиц; 
- получать и предоставлять кредиты (займы), приобретать ценные бумаги; 

- совершать сделки, возможным последствием которых является отчуждение или обременение имущества, закрепленного за ним 

собственником или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, 
если иное не установлено действующим законодательством. 

4.12.  В соответствии с учредительными документами Учреждение. Помимо бюджетных средств, может иметь в своем 

распоряжении средства, которые получены из внебюджетных источников. 
5. УПРАВЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ 



4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 10 

 
 

5.1. К исключительной компетенции учредителя относятся следующие вопросы: 

а) утверждение устава, изменений и дополнений в устав Учреждения; 

б) определение основных направлений деятельности Учреждения, утверждение готовой бюджетной сметы Учреждения и 
внесение в нее изменений; 

в) назначение и освобождение от должности директора Учреждения; 

г) принятие решения о прекращении деятельности Учреждения, назначение ликвидационной комиссии, утверждение 
ликвидационного баланса; 

д) формирование и утверждение муниципальных заданий; 

е) установление порядка определения платы за оказание Учреждением услуг в случаях, определенных федеральными законами, 
относящихся к его основным видам деятельности, предусмотренным настоящим уставом для граждан и юридических лиц, оказываемых за 

плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях, если иное не предусмотрено федеральным законом; 

ж) согласование распоряжения недвижимым имуществом, в том числе передачи его в аренду; 
з) осуществление финансового обеспечения деятельности Учреждения, в том числе выполнения муниципального задания в 

случае его утверждения; 

и) согласование распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за Учреждением учредителем или 
приобретенным Учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества; 

к) утверждение годового отчета и годового бухгалтерского баланса; 

л) одобрение сделок, в совершении которых имеется заинтересованность; 
м) определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности Учреждения и об использовании 

закрепленного за ним имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации; 

н) согласование внесения Учреждением в случаях и порядке, которые предусмотрены федеральными законами, денежных 

средств (если иное не установлено условиями их предоставления), иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, 

а также недвижимого имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или передачу им такого имущества иным 
образом в качестве их учредителя или участника; 

о) согласование в случаях, предусмотренных федеральными законами, передачи некоммерческим организациям в качестве их 

учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением 
особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением собственником или приобретенного Учреждением за счет средств, 

выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества; 

п) осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания; 
р) определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в соответствии с 

требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации; 

с) определение предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности Учреждения, превышение которого 
влечет расторжение трудового договора с директором Учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации; 

т) осуществление контроля за деятельностью Учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации; 
у) установление соответствия расходования денежных средств и использования иного имущества Учреждения целям, 

предусмотренным настоящим уставом; 

ф) осуществление иных функций и полномочий учредителя, установленных федеральными законами и нормативными 
правовыми актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации. 

5.2. Руководителем Учреждения является директор, который назначается и освобождается от должности учредителем в 

соответствии с действующим законодательством. 
Учредитель заключает с директором Учреждения срочный трудовой договор. 

Трудовой договор с директором Учреждения может быть расторгнут или перезаключен до истечения срока по условиям, 

предусмотренным трудовым договором или действующим законодательством Российской Федерации. 
Учредитель вправе расторгнуть трудовой договор с директором Учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации при наличии у Учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, 

установленные Учредителем. 
5.3. Директор Учреждения в силу своей компетенции: 

- осуществляет оперативное руководство деятельностью Учреждения; 

- без доверенности действует от имени Учреждения, представляет его во всех учреждениях, предприятиях и организациях, в 
судах, как на территории России, так и за ее пределами; 

- в пределах, установленных трудовым договором и настоящим уставом Учреждения, заключает сделки, договоры (контракты), 
соответствующие целям деятельности Учреждения, выдает доверенности, открывает лицевые и расчетные счета в порядке, 

предусмотренном законодательством; 

- по согласованию с учредителем утверждает в пределах своих полномочий штатное расписание и структуру Учреждения; 
- принимает, увольняет работников Учреждения в соответствии с нормами трудового законодательства, утверждает их 

должностные обязанности; 

- издает приказы, распоряжения и дает указания, обязательные для всех работников Учреждения; 

- обеспечивает сохранность и эффективное использование имущества, закрепленного на праве оперативного управления; 

- предоставляет в установленные сроки все виды отчетности, предусмотренные органами статистики, финансовыми и 

налоговыми органами; 
- вправе сформировать совещательные органы Учреждения, функции и состав которых определяются соответствующими 

положениями, утвержденными директором Учреждения; 

- обязан соблюдать законодательство Российской Федерации, а также обеспечить его соблюдение при осуществлении 
Учреждением своей деятельности; 

- выполняет иные функции, вытекающие из настоящего устава. 

5.4. Директор Учреждения несет ответственность в соответствии с действующим законодательством. 
5.5. Взаимоотношения работников и директора Учреждения, возникающие на основе трудового договора, регулируются 

законодательством о труде. 

6. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ УЧРЕЖДЕНИЯ 
6.1. Учреждение осуществляет в соответствии с действующим законодательством оперативный бухгалтерский учет результатов 

финансово-хозяйственной и иной деятельности, ведет статистическую и бухгалтерскую отчетность, отчитывается о результатах 

деятельности в порядке и в сроки, установленные учредителем согласно законодательству Российской Федерации, нормативным актам 
Красноярского края, муниципальными правовыми актами. 

За искажение государственной отчетности должностные лица Учреждения несут установленную законодательством Российской 

Федерации дисциплинарную, административную и уголовную ответственность. 



4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 10 

 
 

6.2. Контроль за деятельностью Учреждения осуществляется учредителем, финансовым управлением администрации Манского 

района, а также налоговыми и иными органами в пределах их компетенции, на которые в соответствии с действующим законодательством 

возложена проверка деятельности муниципальных учреждений. 
6.3. Контроль за эффективностью использования и сохранностью имущества, закрепленного за Учреждением на праве 

оперативного управления, осуществляет Собственник. 

7. СТРАХОВАНИЕ 
Имущество Учреждения и риски, связанные с его деятельностью, страхуются в соответствии с действующим законодательством. 

8. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 

8.1. Деятельность Учреждения прекращается на основании решения Собственника, а также по решению суда, по основаниям и в 
порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

8.2. Учредитель создает ликвидационную комиссию, утверждает ее состав  

С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению Учреждением. Ликвидационная 
комиссия составляет ликвидационный баланс и представляет его учредителю. 

8.3. При ликвидации Учреждения имущество, закрепленное за Учреждением на праве оперативного управления, поступает в 

распоряжение Собственника. 
8.4. Учреждение считается прекратившим свою деятельность с момента внесения соответствующей записи в единый 

Государственный реестр юридических лиц. 

8.5. При ликвидации и реорганизации увольняемым работникам гарантируется соблюдение их прав в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

8.6. При прекращении деятельности Учреждения все документы (управленческие, финансово-хозяйственные, по личному составу 

и другие) передаются в установленном порядке правопреемнику (правопреемникам). При отсутствии правопреемника документы 

постоянного хранения, имеющие научно-историческое значение, документы по личному составу (приказы, личные дела и другие) 

передаются на хранение в муниципальный архив. Передача и упорядочение документов осуществляются силами и за счет средств 

Учреждения в соответствии с требованиями архивных органов. 
8.7. При ликвидации Учреждения кредитор не вправе требовать досрочного исполнения соответствующего обязательства, а 

также прекращения обязательства и возмещения связанных с этим убытков. 

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
9.1. Изменения и дополнения к уставу утверждаются Учредителем. 

Изменения и дополнения к уставу подлежат регистрации в установленном порядке. 

9.2. В связи с регистрацией настоящего устава утрачивает силу  редакция устава муниципального бюджетного учреждения 
Манского района «Служба Заказчика», зарегистрированная ранее в налоговом органе. 

Директор                                                                                          И.А. Трофимов 

 

 

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

26 ноября 2020 г.                                                                    п.Камарчага                                                                                                    №16-48 р 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Камарчагского Совета депутатов от 18.05.2011 г № 16-2р «Об утверждении 

положения об оплате труда муниципальных служащих Камарчагского сельсовета» 

В соответствии с частью 2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г № 512-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и 
муниципальных служащих», ст.22, ст.26 Устава Камарчагского сельсовета, Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Камарчагского сельского Совета депутатов от 18.05.2011 №16-2р «Об утверждении положения об оплате 

труда муниципальных служащих Камарчагского сельсовета», следующие изменения: 
1.1. Преамбулу решения дополнить словами; «Постановлением 

администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих». 
1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

Наименование должности Должностной оклад (рублей) 

Ведущий специалист 4701,00 

Главный бухгалтер 4701,00 

Специалист 1 категории 4236,00 

2.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
Глава Камарчагского сельсовета                                                                     С.Ф.Тюхай 

 

 

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

26 ноября 2020 г.                                                                              п.Камарчага                                                                                         №16-47 р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Камарчагского Совета депутатов от 18.05.2011г № 16-1р «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе» 

В соответствии с частью 2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г № 512-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих», ст.22, ст.26  
Устава Камарчагского сельсовета, Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Камарчагского сельского Совета депутатов от 18.05.2011 №16-1р «О нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе», следующие изменения: 



4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 10 

 
 

1.1. В п.2 решения после слов: «установленных» дополнить словами Постановлением администрации Красноярского края 

от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».  
1.2. В пункте 1. Порядка  слова: «Расчет предельного размера фонда оплаты труда осуществляется по муниципальному 

образованию с учетом их классификации, предусмотренной законом Красноярского края  от 27.12.2005г № 17-4356 « О предельных 

нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» исключить  
 3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

    Глава Камарчагского сельсовета                                                  С.Ф.Тюхай 

 
 

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

26 ноября2020 г                                                                 п.Камарчага                                                                                                    №16-48 р 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Камарчагского Совета депутатов от 18.05.2011 г № 16-2р «Об утверждении 

положения об оплате труда муниципальных служащих Камарчагского сельсовета» 

В соответствии с частью 2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г № 512-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных 

служащих», ст.22, ст.26 Устава Камарчагского сельсовета, Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Камарчагского сельского Совета депутатов от 18.05.2011 №16-2р «Об утверждении положения об оплате 

труда муниципальных служащих Камарчагского сельсовета», следующие изменения: 
1.1. Преамбулу решения дополнить словами; «Постановлением 

администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих». 
           1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

Наименование должности Должностной оклад (рублей) 

Ведущий специалист 4701,00 

Главный бухгалтер 4701,00 

Специалист 1 категории 4236,00 

2.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

Глава Камарчагского сельсовета                                                                     С.Ф.Тюхай 
 

 

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

26 ноября 2020 г.                                                                       п.Камарчага                                                                                         №16-47 р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Камарчагского Совета депутатов от 18.05.2011г № 16-1р «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе» 

В соответствии с частью 2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г № 512-п «О 
нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих», ст.22, ст.26  

Устава Камарчагского сельсовета, Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Камарчагского сельского Совета депутатов от 18.05.2011 №16-1р «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе», следующие изменения: 
1.1. В п.2 решения после слов: «установленных» дополнить словами Постановлением администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих».  

1.2. В пункте 1. Порядка  слова: «Расчет предельного размера фонда оплаты труда осуществляется по 
муниципальному образованию с учетом их классификации, предусмотренной законом Красноярского края  от 27.12.2005г № 

17-4356 « О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» исключить  

 3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
    Глава Камарчагского сельсовета                                                  С.Ф.Тюхай 

 

 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

1 
Министерство энергетики Российской Федерации 

 (уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута) 

2 «ВЛ 220 кВ Кравченко тяговая - Крол тяговая» 

 (цель установления публичного сервитута) 

 



4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 10 

 
 

3 

№ 

пп 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого 

испрашивается публичный сервитут 
Кадастровый номер ЗУ 

 

1 
Красноярский край, Манский район, район д. Выезжий Лог 24:24:1003002:159 

2 
Российская Федерация, Красноярский край, Манский район 24:24:1206001:1558 

3 

Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, Крольское участковое лесничество, в 

квартале №74 (части выделов 24, 26) 
24:24:1206001:1165 

4 

Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, Крольское участковое лесничество, кв. 21 

(часть выд. 15, 19, 20, 29, 31), кв. 22 (часть выд. 20, 22), кв. 43 (часть выд. 8, 17, 18, 19, 20, 23, 26, 28, 

35, 37, 40), кв. 44 (часть выд. 3, 5, 7, 11), кв. 62 (часть выд. 8, 13, 16), кв. 63 (часть выд. 8), кв. 74 

(часть выд. 3, 7, 8, 9, 14, 22, 23, 24, 26) 

24:24:0000000:2311 

5 

Красноярский край, Манский район, Верхнеманское лесничество, Койское участковое лесничество, в 

кварталах: №№ 1-8, 15-28, 34-37, 42-46, 56-58, 61, 69, 71-72 
24:24:0000000:2395 

6 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Красноярский край, р-н Манский, ВЛ 220 кВ Д-32 ПС "Мана"-ПС "Кравченко" 

ЕЗ 24:24:0802001:23  

(входят контура 

24:24:0802001:14; 

24:24:0802001:13) 

 

7 

Россия, Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, участковое лесничество: 

Крольское квартал (выдел) 64 (части выделов 2, 3, 4, 9). 
24:24:0000000:2538 

8 

Российская Федерация, Красноярский край, Манский и Балахтинский районы, Лесничество: 

Манское, Крольское участковое лесничество, в кварталах: №№7 (выделы 21-23, 32). 8 (выделы 10-24, 

26-28, часть выделов 5, 7-9). 9 (выделы 8-18, часть выдела 7), 10 (выделы 3, 4, 6-22, части выделов 1, 

2, 5), 11-20, 21 (выделы 1-3, 5, 6, 8-10, 12, 18, 22-28, 30, части выделов 4, 7, 11, 13-17, 19-21, 29, 31), 

22 (выделы 3, 4, 7, 9, 14, 16, 18, 19, части выделов 1, 2, 5, 6, 8, 10-13, 15, 17, 20-22), 23-31, 33-42, 43 

(выделы 1-7, 9, 10, 14, 16, 21, 22, 24, 25, 27, 31-34, 36, 38, 39, части выделов 8, 11-13, 15, 17-20, 23, 26, 

28-30, 35, 37, 40), 44 (выделы 1, 4, 16, 17, части выделов 2, 3, 5-15, 18), 45 (выделы 1-12, 14, 16, 17, 

части выделов 13, 15), 46-49, 52-61, 62 (выделы 1, 2, 4, 7, 9-12, 17, части выделов 3, 5, 6, 8, 13-16), 63 

(выделы 1, 2, 5-7, 10-13, 15-20, 25-28, части выделов 3, 4, 8, 9, 14, 21-24), 64 (выделы 1, 5-8, 10- 11, 

части выделов 2, 3, 4,9), 67-73, 74 (выделы 1, 2, 4-6, 11-13, 16-21, 25, 27, 28, части выделов 3, 7-10, 14, 

15, 22-24, 26), 79, 80, 84, 85, 88, 89, 93 

24:00:0000000:6035 

 9 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ВЛ 220, кВ Д-

31. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Манский район 

ЕЗ 24:24:0000000:5 (входят 

контура 24:24:1003003:7; 

24:24:1206001:76; 

24:24:1206001:75;  

24:24:1206001:74;  

24:24:1206001:73; 

24:24:1206001:70; 

24:24:1206001:69;  

24:24:1206001:68; 

24:24:1206001:67;  

24:24:1206001:64; 

24:24:1206001:63; 

24:24:1206001:42;  

24:24:1206001:41;   

24:24:1206001:40; 

24:24:1206001:39;  

24:24:1206001:38; 

24:24:1206001:37;  

24:24:1206001:36; 

24:24:1206001:35; 

24:24:1206001:34) 

 10 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Красноярский край, р-н Манский 

 ЕЗ 24:24:0000000:29  

(входит контур 

24:24:0802001:2) 

ЕЗ 24:24:0000000:29 



4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 10 

 
 

3 

№ 

пп 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого 

испрашивается публичный сервитут 
Кадастровый номер ЗУ 

 11 
Красноярский край, Манский район 24:30:2205001 

 12 
Красноярский край, Манский район 

24:24:1003003  

 13 
Красноярский край, Манский район 

24:24:1003002  

 14 
Красноярский край, Манский район 

24:24:1206001  

 15 
Красноярский край, Манский район 

24:24:0802001  

 16 
Красноярский край, Манский район 

24:24:2002001  

 

4 

Администрация Манского района Красноярского края,  

адрес: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 28а,  
тел. 8 (39149) 21-3-78, адрес электронной почты: root@adm24.krasnoyarsk.ru 

время приема: согласно графику по предварительной записи, 

 
Администрация Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края,  

Адрес: 663518, Красноярский край, Манский район, д. Выезжий Лог, ул. Советская, 21, 

тел. 8 (391 49) 33-4-71, адрес электронной почты: vlogsa@yandex.ru,  
время приема: согласно графику по предварительной записи, 

 
Администрация Степно-Баджейского сельсовета Манского района Красноярского края,  

адрес: 663512, Красноярский край, Манский р-он, с. Степной Баджей, ул. Партизанская, д. 1 

тел. 8 (39149) 38-2-23, адрес электронной почты: selsovet-s@mail.ru,  
время приема: согласно графику по предварительной записи 

 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 

Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 
В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 

официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и 

(или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения.  
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных 

заявлений) 

6 

1. Схема территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденная распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 01.08.2016 № 1634-р (в редакции Распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.10.2018 № 2447-р). 

2. Приказ Минэнерго России от 08.08.2019 №833 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов 

энергетики федерального значения «ВЛ 220 кВ Минусинская опорная - Курагино тяговая», «ВЛ 220 кВ Кошурниково тяговая - Курагино 
тяговая», «ВЛ 220 кВ Кошурниково тяговая - Крол тяговая», «ВЛ 220 кВ Кравченко тяговая - Крол тяговая», «ВЛ 220 кВ Саянская тяговая 

- Кравченко тяговая», «ВЛ 220 кВ Камала-1 - Саянская тяговая № 2», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ Д-26 

ПС «Крупская» -ПС «Курагино» и воздушной ЛЭП высокого напряжения Д-27 «Курагинская -Ирбинская» (с последующим образованием 
ВЛ 220 кВ Ирбинская - Крупская тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-28 «Ирба -Кошурниково» и 

воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-29 «Кошурниково -Щетинкино» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Ирбинская -

Щетинкино тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-30 от ПС «Щетинкино» до ПС «Крол» и сооружения 
воздушной ЛЭП - 220 кВ, Д-31, ПС «Крол» - ПС «Мана» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Мана тяговая - Щетинкино тяговая)», 

«Реконструкция сооружения ВЛ-220 кВ высокого напряжения ПС «Мана» - ПС «Кравченко» Д-32 и воздушной ЛЭП высокого 

напряжения 220 кВ Д-33/Д-34 ПС «Кравченко» - ПС «Саянская» - ПС «Камала-1» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Мана тяговая 
- Саянская тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ Д-25 «Минусинская опорная - Крупская» (с 

последующим образованием ВЛ 220 кВ Минусинская - опорная - Крупская тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого 

напряжения 220 кВ Д-33/Д-34 ПС «Кравченко» - ПС «Саянская» - ПС «Камала-1» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Камала-1 - 
Саянская тяговая № 1)» и приказ Минэнерго России от 30.09.2020 № 857 «О внесении изменений в приказ Минэнерго России от 

08.08.2019 № 833». 

3. Приказ от 27.12.2019 № 36@ Минэнерго России «Об утверждении инвестиционной программы                              ПАО «ФСК ЕЭС» на 
2020 – 2024 годы и изменений, вносимых в инвестиционную программу ПАО «ФСК ЕЭС», утвержденную приказом Минэнерго России от 

18.12.2015 № 980, с изменениями, внесенными приказом Минэнерго России от 27.12.2017 № 31@».                                                                                                           

(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, а также 
информацию об инвестиционной программе субъекта  

mailto:root@adm24.krasnoyarsk.ru


4 декабря 2020 г.   №94      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 10 

 
 

естественных монополий) 

7 

https://www.fgistp.economy.gov.ru 

https://www.minenergo.gov.ru/ 

https://www.fsk-ees.ru/  

http://manaadm.ru 
https://stbselsovet.ru/ 

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены утвержденные 

документы территориального планирования, документация по планировке территории, инвестиционная программа субъекта естественных 
монополий) 

8 

https://www.minenergo.gov.ru/ 

http://manaadm.ru 
https://stbselsovet.ru/ 

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 

ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

9 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Сибири 

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, д. 66 «А», тел. +7 (391) 205-44-05, доб. 117 

10 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  
прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  

http://manaadm.ru/
https://stbselsovet.ru/
http://manaadm.ru/
https://stbselsovet.ru/

